

## KRZYSZTOF GĘBURA

ur. 1954; Krynki



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, współczesność
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, Sejmik Wojewódzki, praca w komisjach, tworzenie się nowych struktur,

### 10. Sejmik Wojewódzki

Wybory były wewnątrz sejmiku. Sejmik wybierał. Najpierw był Poniatowski. Pięciu z Lublina, i Poniatowski został wybrany przewodniczącym. To było w pierwszej turze tego sejmiku. Potem się zmienili, Wojciechowski się zmienił. Ja byłem tam tylko delegatem w jakiś komisjach edukacji. Byłem w kolegium odwoławczym przy sejmiku, gdzie sądziłem jakieś sprawy. Nie pamiętam w ilu komisjach tam byłem, ale myślę, że około pięciu komisji, to była norma. Nie przychodziło się do domu wcześniej niż przed dwudziestą drugą. I żona wtedy witała w progu domu, i patrzyła tylko czy jeszcze oczy się obracają. Zmęczenie było kolosalne z tego wszystkiego. Siedziba była na Spokojnej, a oficjalnie była w Urzędzie Wojewódzkim. Posiedzenie odbywało się zwykle w sali pod dziewiątką. A na jakiś spotkaniach bardziej uroczystych, kiedy na przykład przyjechał Kaczorowski, to byliśmy oczywiście w sali kolumnowej, żeby to ładnie wyglądało. Pełnym samorządem była gmina. W tym czasie jeszcze nie było sejmiku powiatowego, ani żadnych struktur powiatowych. Była ułomna struktura, zresztą to było w trakcie tworzenia się. Tak zwany rejon. I istniał także Sejmik Wojewódzki, który to Sejmik Wojewódzki miał, powiedzmy, funkcję opiniodawczą, jeżeli chodzi o pieniądze, które państwo dawało na województwo. Natomiast on je opiniował, mógł przeznaczenie pieniędzy zanegować albo inaczej rozdysponować i wojewoda musiał się tego trzymać, ale też nie do końca. Tak że był ułomny tak jakby, i cały czas była walka o to, żeby ten trzeci stopień samorządu, żeby miał jakby większe prawa. Zyta Gilowska w tym się wykazała rzeczywiście, i zrobili coś takiego, jak krajowy sejmik. Co było nielegalną rzeczą, bo nie było tego w ogóle w prawie przewidziane. Oni dopiero potem, kiedy to powołano, to dopiero ustawy stwarzano, które usiłowały to jakoś umieścić.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2014-07-16, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Marek Nawratowicz
<b>Redakcja</b>	Mateusz Czekaj
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"